СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24.10.2017 № 6/3

Об утверждении среднесрочного
финансового плана муниципального
округа Гагаринский на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе
Гагаринский, Совет депутатов принял решение:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального округа
Гагаринский на 2018 - 2020 годы согласно Приложению 1.

2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового
плана муниципального округа Гагаринский на 2018-2020 годы:

1) Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации бюджета муниципального округа согласно
Приложению 2.

2) Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет
муниципального округа согласно Приложению 3.

3) Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану
согласно Приложению 4.

3. Опубликовать настоящее решение в очередном номере газеты
«Ленинский проспект» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.
главы администрации муниципального округа Гагаринский О.В. Фролову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение 1
к  решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017  № 6/3

Основные показатели среднесрочного финансового плана
муниципального округа Гагаринский

на 2018 – 2020 годы

№ Показатель

Значение
показателя
в очередном
финансовом

2018 году
(тыс. руб.)

Значение показателя в
плановом периоде

(тыс. руб.)

1-ый год
2019г.

2-ой год
2020г.

1. Общий объем доходов местного бюджета,
в т.ч. по группам:

52 555,2 53 199,6 53 832,0

1.1. - налоговые и неналоговые доходы 15 990,1 15 988,0 15 989,8

1.2. - безвозмездные поступления 36 565,1 37 211,6 37 842,2

1.3. - доходы от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности

0,00 0,00 0,00

2. Общий объем расходов местного бюджета 52 555,2 53 199,6 53 832,0

3. Профицит (+)/ Дефицит (-) местного
бюджета

0,00 0,00 0,00

4. Верхний предел муниципального долга: 0,00 0,00 0,00

4.1. - на начало года (по состоянию на 1 января
года, следующего за очередным
финансовым годом)

0,00 0,00 0,00

4.2. - на конец года (по состоянию на 31
декабря года, следующего за очередным
финансовым годом)

0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017 г. №6/3

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации бюджета муниципального округа Гагаринский на 2017 - 2019 годы

Значение Значение показателя
№ Раздел, Главный распорядитель показателя в плановом периоде

подраздел, бюджетных в очередном (тыс. руб.)
целевая статья средств финансовом году 1-ый год 2-ой год

2018г. (тыс. руб.) 2019г. 2020г.

1
0102 31 А 01

00100
Администрация округа

Гагаринский 42,0 42,0 42,0

2
0103 31 А 01

00200
Администрация округа

Гагаринский 218,4 218,4 218,4

3 0104 31 Б 01 00100
Администрация округа

Гагаринский 1 476,9 1 479,4 1 479,4

4 0104 31 Б 01 00500
Администрация округа

Гагаринский 10 359,1 10 294,5 10 296,3

5
0104 33 А 01

00100
Администрация округа

Гагаринский 1 806,8 1 806,8 1 806,8

6
0104 33 А 01

00200
Администрация округа

Гагаринский 3 560,8 3 560,8 3 560,8

7
0104 33 А 01

00400
Администрация округа

Гагаринский 6 429,7 6 429,7 6 429,7

8 0104 35 Г 01 01100
Администрация округа

Гагаринский 921,2 921,2 921,2

10
0111 32 А 01

00000
Администрация округа

Гагаринский 38,0 38,0 38,0

11 0113 31 Б 01 00400
Администрация округа

Гагаринский 86,1 86,1 86,1

12 0113 31 Б 01 09900
Администрация округа

Гагаринский 0,0 0,0 0,0

13 0310 35 Е 01 01400
Администрация округа

Гагаринский 0,0 0,0 0,0

15 0804 09 Г 07 00100
Администрация округа

Гагаринский 8 549,0 8 824,9 9 092,9

16 0804 35 Е 01 00500
Администрация округа

Гагаринский 100,0 100,0 100,0

17
1001 35 П 01

01500
Администрация округа

Гагаринский 556,4 556,4 556,4

18
1006 35 П 01

01800
Администрация округа

Гагаринский 612,0 612,0 612,0

19
1102 10 А 03

00100
Администрация округа

Гагаринский 16 218,8 16 589,4 16 952,0

20 1202 35 Е 01 00300
Администрация округа

Гагаринский 1 380,0 1 440,0 1 440,0

21 1204 35 Е 01 00300
Администрация округа

Гагаринский 200,0 200,0 200,0
Итого 52 555,2 53 199,6 53 832,0

Приложение 3
к  решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017 г. № 6/3

Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджет муниципального округа Гагаринский, устанавливаемые

(подлежащие установлению) законами города Москвы на 2018-2020 годы.

№
п/п

Наименование вида
налоговых доходов

Значение
показателя
в очередном
финансовом

году (проценты)

Значение показателя в плановом
периоде (проценты)

1-ый год 2-ой год

1. Налог на доходы
физических лиц 0,2088 0,1954 0,1828

Приложение 4
к  решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 24.10.2017 г.  № 6/3

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану
муниципального округа Гагаринский на 2018 – 2020 годы

№
п/п

Наименование
показателя.

Раздел, подраздел,
целевая статья

Значение
показателя
в отчетном

финансовом
(тыс. руб.)

2017

Значение
показателя
в очередном
финансовом
(тыс. руб.)

2018

Причины и факторы изменений

1 0102 31 А 01 00100 42,00 42,0 Нормативы для обеспечения расходных
обязательств не изменились

2 0103 31 А 01 00200 229,50 218,4 Нормативы для обеспечения расходных
обязательств не изменились

3 0103 33 А 04 00100 2 400,00 0,0

Непрограммные расходы в части
предоставления межбюджетных
трансфертов бюджетам
внутригородских муниципальных
образований

4 0104 31 Б 01 00100 3 424,50 1 476,9
Снижение расходов местного бюджета в
условиях нестандартной ситуации
формирования местного бюджета

5 0104 31 Б 01 00500 9 619,15 10 359,10

Увеличение расходов местного бюджета
в условиях нестандартной ситуации
формирования местного бюджета

6 0104 33 А 01 00100 1 694,80 1 806,8

Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

7 0104 33 А 01 00200 3 434,60 3 560,8

Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

8 0104 33 А 01 00400 6 157,10 6 429,7

Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

9 0104 35 Г 01 01100 875,45 921,2
Увеличение расходов согласно
нормативам обеспечения расходных
обязательств

10 0107 35 А 01 00100 3 006,70 0,0 Расходы на обеспечение проведения
выборов в 2017 году

11 0111 32 А 01 00000 38,00 38,0 Резервный фонд не изменился

12 0113 31 Б 01 00400 86,10 86,1 Нормативы для обеспечения расходных
обязательств не изменились

13 0113 31 Б 01 09900 600,00 0,0
Увеличение расходов местного бюджета
в условиях нестандартной ситуации
формирования местного бюджета

14 0804 09 Г 07 00100 8 302,30 8 549,0

Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенной субвенции из бюджета
города Москвы

15 0804 35 Е 01 00500 50,00 100,0
Расходы местного бюджета в условиях
нестандартной ситуации формирования
местного бюджета

16 1001 35 П 01 01500 449,00 556,4 Пенсионные выплаты муниципальным
служащим

17 1006 35 П 01 01800 489,60 612,0
Компенсации и социальные гарантии
муниципальным служащим, вышедшим
на пенсию

18 1102 10 А 03 00100 15 909,00 16 218,8

Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенной субвенции из бюджета
города Москвы

19 1202 35 Е 01 00300 1 380,00 1 380,0 Увеличение расходов местного бюджета
на информирование жителей округа

20 1204 35 Е 01 00300 198,00 200,0
Снижение расходов местного бюджета в
условиях нестандартной ситуации
формирования местного бюджета